



HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico para Registro de Preços 53/2019 - FFLCH

Processo nº: 2019.1.2863.8.1

A Diretora da FFLCH-USP homologa o Pregão Eletrônico para Registro de Preços 53/2019 – FFLCH-USP, conforme registro em ata da sessão pública do pregão de 04 de novembro de 2019, e autoriza a despesa.

LOTE 01 – SERVIÇO DE PINTURA EM PAREDES EXTERNAS, INTERNAS E ESQUADRIAS DE FERRO

EMPRESA VENCEDORA: ANDERSON JOSE DA SILVA CONSTRUCAO

CNPJ: 08.418.935/0001-02

ITEM 1 - PAREDES DE 4 A 8 M DE ALTURA

QUANTIDADE: 52.000 unidades

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 7,86

PREÇO TOTAL R\$ 408.720,00 (quatrocentos e oito mil setecentos e vinte reais)

ITEM 2 - PAREDES DE 8 A 12 M DE ALTURA

QUANTIDADE: 5.000 unidades

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 7,78

PREÇO TOTAL R\$ 38.900,00 (trinta e oito mil e novecentos reais)

ITEM 3 - PAREDES ATÉ ALTURA MÁXIMA DE 4 M

QUANTIDADE: 62.000 unidades

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 7,86

PREÇO TOTAL R\$ 487.320,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil trezentos e vinte reais)

SERVIÇO DE COMPRAS

Rua do Lago, 717, sala 151 | Prédio da Administração | Cidade Universitária | São Paulo-SP | CEP 05508-080

Tel: (11) 3091.4709 5055 0417 4641 4690 0416 4842 5030 | Fax: 3091.5060 | comprasfflch@usp.br | www.finaceiro.fflch.usp.br/compras



ITEM 4 - ESQUADRIAS DE FERRO

QUANTIDADE: 21.000 unidades

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 7,86

PREÇO TOTAL R\$ 165.060,00 (cento e sessenta e cinco mil e sessenta reais)

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais)

São Paulo, 29 de novembro de 2019

Profa. Dra. Maria Arminda Do Nascimento Arruda
DIRETORA

SERVIÇO DE COMPRAS

Rua do Lago, 717, sala 151 | Prédio da Administração | Cidade Universitária | São Paulo-SP | CEP 05508-080

Tel: (11) 3091.4709 5055 0417 4641 4690 0416 4842 5030 | Fax: 3091.5060 | comprasfflch@usp.br | www.finaceiro.fflch.usp.br/compras

